

Lund 2021-03-01

Kommunstyrelsens arbetsutskott

Reservation av FörNyaLund i ärende "Lunds framtida avloppsrening" KSau 2021-03-01

Kommunfullmäktige återremitterade 2021-02-18 ärendet "Lunds framtida avloppsrening" till kommunstyrelsen med flera uppdrag, varav ett var

att utarbeta en modell för fördelning av investeringarna mellan deltagande kommuner i nya Sjölunda som, utöver förväntad befolkning, även beaktar de investeringsbehov som respektive deltagande kommun har utan samverkan.

Frågan om principerna för fördelning av de framtida investeringskostnaderna är helt central för inriktningsbeslutet om Lunds framtida avloppsrening. Det handlar om principerna för fördelning av flera miljarder kr, vilket medför mycket stora effekter på VA-taxorna för hushåll, företag och institutioner i hela Lunds kommun. De modeller för kostnadsfördelning som VA Syd hittills presenterat, och som utgör givet underlag för Lunds kommuns inriktningsbeslut, är oacceptabla för Lundaborna, eftersom de är extremt ofördelaktiga för Lund (och därmed extremt fördelaktiga för Malmö). Malmö har ett mycket större investeringsbehov i sitt VA-system i Sjölunda än vad som gäller för Lunds VA-system i Källby. Trots detta använder VA Syd som sina modeller en fördelning av kostnaderna för avloppsreningen som enbart baseras på förväntad folkmängd.

För Lunds och Lundabornas del vore det därmed ytterst oklokt att fatta ett inriktningsbeslut i Lunds kommun om anslutning till Malmös VA-system, utan att först ha utrett och förhandlat principerna för hur investeringskostnaderna kommunerna emellan ska fördelas. Kostnadsfördelningen är en helt avgörande faktor bland flera faktorer, om det ska anses vara bättre eller sämre att ansluta Lunds avloppsrening till Malmös.

Kommunkontoret har presenterat en utredning där det påstås att det inte är möjligt att åstadkomma det som Kommunfullmäktige begär i återremissen. Då kommunkontoret besitter kompetenta utredningsresurser, som i andra sammanhang genomför avancerade utredningar, kan denna oförmåga inte tolkas på annat sätt än att kommunkontoret inte önskat presentera alternativa modeller för fördelning av investeringskostnaden.

Under alla omständigheter har kommunkontoret inte presenterat det som fullmäktige beställt. Därför bör inte heller kommunstyrelsen och dess arbetsutskott godta utredningen som ett underlag till svar på fullmäktiges utredningsuppdrag. Därför yrkade vi på mötet denna dag med kommunstyrelsens arbetsutskott att avslå kommunkontorets förslag om att sända ärendet vidare till kommunstyrelse och kommunfullmäktige. Uppdraget från kommunfullmäktige ska först slutföras.

Oavsett vilken syn de politiska partierna har i sakfrågan är det oansvarigt att förorda ett inriktningsbeslut för Malmös VA-verk i Sjölunda utan att principerna för kostnadsfördelningen är klarlagda och förhandlade. Trots detta är Socialdemokraterna, Moderaterna och Liberalerna villiga att göra så. Detta kan innebära kraftigt ökade investeringskostnader för Lunds VA-abonnenter med hundratals miljoner kronor.

Jag reserverar mig mot beslutet till förmån för mitt avslagsyrkande.

Jan Annerstedt (FörNyaLund)